expers diei luminis et est dolosa et fraudulenta et quod omnibus est deterius, nulla alia avis ei appropinquat propter fraudem et dolum quem in se habet. Et si contigerit quod rex sit sine intellectu, nemo sibi appropinquabit; si autem sapiens 5 et castus, omnes eum diligunt et leto animo ei appropinquant sapientes et casti, et regnum eius manet incommutabile ac ipsi omnibus bonis habundant sicut lepus qui ivit ad elephantem ex parte Lune et recte gessit omnia negocia regni sui et subiectorum suorum<sup>6</sup>. Volabilia dixerunt: „Quid fuit hoc?“ Corvus

10 dixit:

94. Dicitur enim quod, cum quondam non plueret, foncium aque diminute sunt, arbores desiccate et constricta animalia omnia et maxime elephantes. Congregaverunt ergo se coram rege eorum et dixerunt ei: „Oportet nos de hoc loco in 15 aliam provinciam transmigrare, ubi sunt herbe virides et aquarum copia, ne forte hic moriamur“. Rex vero misit quosdam qui loca exquirerent. Qui locum aptum invenientes reversi sunt et dixerunt: „In tali loco est herbarum viridium copia et foncium abundancia“. Et sic rex cum suis 20 ad locum pervenerunt. Erant autem ibi caverne man-siones leporum, et elephantes ambulantes per locum illum quosdam de ipsis conculcando interfecerunt et cavernas eorum destruxerunt. Revertentes elephantes ad hospicium eorum, congregaverunt se lepores in conspectu regis eorum 25 et annunciarunt que passi sunt ab elephantibus et eum rogaverunt, quatinus a tantis malis eos liberaret. Surgens unus ex leporibus ait regi: „O domine rex, si tibi placet, ego vadam ad ipsos et faciam eos de loco discedere; tantum aliquis mecum veniat qui mea verba aput eos audiatur, ne forte mentiri me putetis“. Rex autem dixit: „Tu fidelis es; non est opus ut super te testem mittamus; sci- 30 mus fidelitatem et bonitatem tuam ac voluntatem quam in nos habes. Vade et fac quod vis“. Lepus autem surgens in ortu lune ivit ad elephantes et timens ne conculcaretur ab eis, ascendens super montem [et] clamans voce magna dixit: „O rex elephantum, ad te missus sum a Luna, et scis quia nuncius, si improba verba pronunciaverit, tamen nihil iniurie debet reportare. Audi ergo me que dicit tibi Luna: „Iniustum est et inordinatum potentes cum impotentibus 35 pugnare, parem autem cum pari laudabile. Tu autem ve-

6 durat B — 37 pr. de iure d. reserare B.

nisti in hunc locum iniuste et magnum contrarium fecisti subiectis meis leporibus, impotentibus animalibus, et interfecisti eos et dissipasti cavernas ipsorum et turbulentam fecisti aquam eorum. Et nisi de hoc loco cito exieris, ego extingua oculos tuos et interficiam gentem tuam. Et si non credis, veni cum 5 lepore ad fontem et videbis me“. Audiens hec elephans miratus est valde et ivit ad fontem cum lepore. Lepus autem ostendit lune figuram in fonte et dixit ei: „Ablue te de hac aqua et roga Lunam, ne irascatur contra te et ut sis dignus colloquio suo“. Ipse autem hoc faciens, conturbata est aqua et ex aqua motione insimul cum aqua moveri videbantur. Et dixit ei lepus: „Vides quomodo irata est super te in eo quod fecisti?“ Elephans vero timens dixit: „O domina, noli contra me irasci, quia ego statim recedam, nec de cetero huc veniam nec aliquis de meis subiectis“. Et hoc modo liberati sunt lepores ab elephantum infestacione. 15  
 95. Hoc vobis retuli pro ira et superbia avis noctue, quia nemo potest ei vicinari nec consiliari cum ea nec est de regali genere“. Iterum autem volatilia consilium inierunt ut falconem in regem eligerent. Corvus autem surrexit et dixit: „Non consencio ego, sed illi qui regem malignum eligunt, pacientur quod passi sunt lepus et squiriolus qui elegerunt iudicari a fraudulento et doloso iudice“. Volatilia dixerunt: „Quomodo fuit hoc?“ Corvus ait: